

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃO N° /2025.

### EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 94, inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente providência para o que segue:

PROCEDER COM A INSTALAÇÕES DE UM BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED, NA RUA FRANCISCA DE PAULA BONADIMAN (CRUZAMENTO COM A RUA ÂNGELA CAROBINE) NO BAIRRO SANTA BÁRBARA, NESTE MUNICÍPIO.

#### **JUSTIFICATIVA**

A instalação de um braço com iluminação de lâmpada, com a devida extensão de rede e luminária, contribuirá para a iluminação pública da área, prevenindo acidentes e crimes, além de promover maior qualidade de vida aos residentes.

A intervenção é de suma importância para garantir o bem-estar e a integridade da comunidade, especialmente em uma região que necessita de atenção para adequação dos serviços básicos de iluminação pública. Esta solicitação se faz necessária visto que a supracitada carece deste serviço.

O atendimento a essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos que utilizam esse espaço.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.a.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 02 de junho de 2025.

**JOCEMIR DA ENFERMAGEM** 

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788





# ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

### FOTO ATUAL DO LOCAL A SER ISNTALADO O BRAÇO DE POSTE COM ILIMINAÇÃO DE LED



#### JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

